UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SLĐTBXH-BTXH&PCTN       Đắk Nông, ngày      tháng 10 năm 2024
V/v đề nghị đăng tải hồ sơ dự thảo Nghị

 quyết của HĐND tỉnh trên Cổng thông

          tin điện tử tỉnh Đắk Nông

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2020;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực HĐND tỉnh tại Thông báo kết

luận số 65/TB-HĐND ngày 24/9/2024, về kết luận phiên họp thứ 57 Thường trực

HĐND tỉnh khóa IV.

Đến nay, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã chủ trì, phối hợp với

các Sở, ban ngành liên quan và UBND các huyện, thành phố xây dựng dự thảo hồ

sơ đề nghị ban hành Nghị quyết quy định mức chi phí chi trả chính sách trợ giúp

xã hội cho các đối tượng bảo trợ xã hội thông qua tổ chức dịch vụ chi trả và sửa

đổi, bổ sung, bãi bỏ một số Điều của Nghị quyết số 09/2023/NQ-HĐND ngày

06/7/2023 của HĐND tỉnh quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã

hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội và một số đối tượng khó khăn khác (ngoài

đối tượng quy định tại Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính

phủ) được hưởng chính sách trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh Đắk Nông, (có dự

thảo hồ sơ Nghị quyết được gửi đính kèm).

Để việc ban hành văn bản được kịp thời, hiệu quả và đúng quy định, Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông cho

đăng tải toàn văn hồ sơ dự thảo đề nghị xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân

dân tỉnh trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Đắk Nông theo quy định tại khoản 1,

Điều 120 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015.

Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT,BTXH&PCTN(N)

         KT. GIÁM ĐỐC

        PHÓ GIÁM ĐỐC

                              Phan Văn Quốc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T09:22:05+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Tiến Đông<dongnt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T10:56:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phan Văn Quốc<quocpv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T12:46:05+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T12:46:24+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T12:46:31+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!